⁹² Nell'edizione di Schiavo, *Memorie*, l'epistola ha questo titolo: *Encomium Thomae Archiepiscopi Rhegini de morte felicissimi Regis Vellelmi ad Panormitanos et Curiales.*

bis invidetis et mundo? [15] Et vobiscum secessit^k alicubi, ubi vultis
 eius gracia luminis singulariter perfrui^l, quo mundus posset absque
 vestro dispendio^m aut cuiusquam invidia generaliter illustrari?
 [16] Vos quidem ad nostras querelas et gemitus reticetis? [17] Set tu,
 regum mitissime, quidⁿ illis tacentibus^o obsurdescis? [18] Ubi, queso,
 est illa clemencia que suorum vota consueverat prevenire?
 [19] Populus tuus, domine, fatigatur clamoribus, nec exaudis, suspiria
 fundunt et gemitus, et tu, regum pie, dissimulas? [20] Revertere^p, do-
 mine, si a tuis paululum divertisti. [21] Si dormis, evigila. [22] Si,
 proh^q dolor, decessisti a vita, trahe nos tuos post te, qui sine te vi-
 vemus inviti. [23] Set quid iuvat dolorem verbis eludere, et vulnus pa-
 tulum, quod numquam ad cicatricem deveniet, inanibus lenire fomen-
 tis? [24] Audite, universi populi, attendite et videte dolorem nostrum.
 [25] Spiritus oris nostri, Christus Dominus, captus est in peccatis no-
 stris; quo rebus adempto, sub cuius umbra vivemus^r in gentibus?
 [26] Pax enim, sub eo^s terrarum hactenus incola, post eum terrene
 conversacionis exspernato^t contagio, sororem suam, que dudum ter-
 ras reliquerat, Astream virginem subsecuta cum amatore suo pariter
 et auctore ad celos querula transvolavit. [27] Gloria pacis nostre,
 quam tocius orbis in circuitu voce licet emula predicabant^u, in pro-
 verbium et fabulam transiit emulorum. [28] Hec est, inquit, dies
 quam expectavimus: invenimus^v et vidimus. [29] Ecce filii pacis, quos
 regis pacifici ab uberibus innate dulcedinis suave lactabat dominium,
 nostri similes facti, bibent nobiscum [c. 45v] de cetero nostre^w cali-
 cem Babilonis et mundi miserias ipsi eciam facti miseri experientia
 infelici. [30] O terrena malicia! [31] O nocentissima pestis! [32] O
 mors amara pariter et avara! [33] Quam rapaci et avida manu florem
 orbis tocius et delicias seculi precipidisti! [34] Nichil tibi iam superest
 ad tuorum culmina triumphorum: in unius morte principis de toto
 seculo triumphasti! [35] Dicam quod sencio et ex animo loquar; si
 fortassis excessero, iustus dolor veniam obtinebit. [36] In sacratissimi
 nostri regis interitu longe nocencior extitisti quam si universos mundi
 principes uno simul interitu rapuisses! [37] Ab eo tamquam ab unico
 tocius orbis patrefamilias status omnium et incolumitas^x emanabat.
 [38] Hic^y post latronum insidias, post mille terrarum discrimina
 tamquam ad tutam litoris stationem multorum multitudo trepida
 concurrebat. [39] Hic arbusta securum transeuntibus domicilium exi-
 bebant. [40] Hic eciam ipsa solitudo recipiebat in nudo aere, velut in
 quodam thalamo, peregrinum. [41] Hic saltus et nemora, hic aperta
 camporum spacia eadem cum villis et urbibus securitatis gratiam
 preminebant. [42] Unde erat felicissimus hominum custos, rex pacis